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Lech Pauliński urodził się 03.02.1940 roku. Wielokrotny reprezentant 
Polski, mistrz sportu w zapasach, trener I klasy, menadżer. Jest 
współzałożycielem Sulmierzyckich, a potem krotoszyńskich zapasów, 
był również prekursorem sumo na Ziemi krotoszyńskiej w latach 
1998-2001.  Przez wiele lat pełnił funkcję prezesa Ludowego Klubu 
Sportowego Ceramik Krotoszyn. Kierował Wielkopolskim Związkiem 
Zapaśniczym w Poznaniu. Zasiadał przez trzy kadencje w zarządzie 
Polskiego Związku Zapaśniczego.  

 

Lech Pauliński 
z medalistami 

Mistrzostw Polski 
Juniorów i Seniorów 
w latach 1980-1983 

 

  
1992 - MMP - złoto (drużyna), 5 medali (indyw.) 1999 - drużynowi wicemistrzowie świata w sumo 

 



 

W 1968 roku zaczął karierę trenerską w Ceramiku, wychował wiele 
pokoleń zawodników w stylu wolnym, a wśród nich reprezentantów 
Polski na Igrzyska Olimpijskie w Seulu w 1988 roku (Wojciech Wala) 
oraz w 2016 roku w Rio De Janerio (Radosław Baran i Robert Baran), 
a także medalistów Mistrzostw Europy i Świata we wszystkich 
kategoriach wiekowych. 

Wojciech Wala i Lech Pauliński Lech Pauliński, Radosław Baran, 
Franciszek Marszałek, Robert Baran 

 

Za swoje osiągnięcia wielokrotnie odznaczony medalami nadanymi 
przez Radę Państwa i Prezydentów RP. m. im. Złotym krzyżem zasługi 
(1984 rok), Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski (1997 
rok) i Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski (2005 rok).  
 

  
 

1997 - Lech Pauliński odbiera Krzyż Kawalerski z rąk prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego 



 
 

 
Posiada również wiele najwyższych odznaczeń sportowych: Złotą 
Gwiazdę z diamentami za wybitne osiągnięcia w rozwoju sportu 
zapaśniczego w Polsce (2002), ponadto przyznano przez 
Międzynarodową Federację zapasów Złotą Gwiazdę FILA.  W klubie 
LKS Ceramik Krotoszyn został odznaczony tytułem Honorowego 
Prezesa w 2022 roku. W 2013 roku wydał książkę „Historia Zapasów 
na Ziemi krotoszyńskiej”. 

  
 2013 - prezentacja książki Lecha Paulińskiego w kinie „Przedwiośnie” 


